
 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля  

2024 г. № 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Пермского края», по результатам 

аттестации, на основании решений территориальных аттестационных комиссий 

Министерства образования и науки Пермского края от 24 декабря 2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 24 декабря 2024 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 

2. Отказать с 24 декабря 2024 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                                  Р.А. Кассина 

Рег. номер Дата рег. 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в декабре 2024 года  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



Приложение 1 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                              № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края в сфере 

образования, которым установлена первая квалификационная категория  
с 24 декабря 2024 года 

1.Александровского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Сюркаева Елена Владимировна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 8 имени А.П.Чехова»; 

2.Бардымского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

2.1. «учитель»:  

2.1.1.Касимова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Печменская 

средняя общеобразовательная школа» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

2.1.2.Тляшева Рушания Рафаилевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального 

округа Пермского края; 

2.2. «воспитатель»: 

2.2.1.Миняшева Айгуль Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Куземьяровская основная 

общеобразовательная школа» Бардымского муниципального округа Пермского 

края; 

2.2.2.Сакаева Гульназ Ильсуровна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Березниковская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Г.Имашева» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

3.Муниципального образования «Город Березники» Пермского края  

по должностям согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Быкова Александра Викторовна, учитель физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 12; 

3.1.2.Нелюбина Наталья Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



2 

3.1.3.Окулова Татьяна Ювинальевна, учитель физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа; 

3.2. «воспитатель»: 

3.2.1.Скорюпина Гульнара Шамильевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 для детей  

с ограниченными возможностями здоровья»; 

3.3. «педагог дополнительного образования»: 

3.3.1.Попов Роман Юрьевич, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский Центр «Каскад»; 

4.Большесосновского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Ваннер Ольга Игоревна, учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большесосновская средняя общеобразовательная школа»; 

4.1.2.Гаврусь Евгений Александрович, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нижнелыпская основная общеобразовательная школа»; 

4.1.3.Литош Сергей Алексеевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полозовская средняя общеобразовательная школа»; 

4.1.4.Шадрина Екатерина Николаевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нижнелыпская основная общеобразовательная школа»; 

4.2. «воспитатель»: 

4.2.1.Соснина Любовь Викторовна, воспитатель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большесосновская средняя 

общеобразовательная школа»; 

5.Верещагинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1.Дидаева Ксения Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

5.1.2.Неганова Елена Германовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

ТРЭНД»; 

5.1.3.Пономарева Людмила Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

5.1.4.Путина Елена Ивановна, учитель труда (технологии) 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



3 

5.1.5.Пьянков Сергей Павлович, учитель информатики, физики, химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

5.1.6.Пьянкова Ольга Васильевна, учитель труда (технологии), 

физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа ТРЭНД»; 

5.2. «воспитатель»: 

5.2.1.Харина Ирина Васильевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

6.Губахинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Жукова Оксана Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 2 

с кадетскими классами»; 

6.2. «педагог-психолог»: 

6.2.1.Поташ Светлана Александровна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 2 с кадетскими 

классами»; 

7.Добрянского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1.Лезгина Галина Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 3»; 

7.1.2.Токарева Ирина Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

8.Карагайского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1. Вяткина Раиса Викторовна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яринская 

средняя общеобразовательная школа»; 

8.1.2. Сергеева Ирина Владимировна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа»; 

8.1.3. Филимонова Надежда Викторовна, учитель обществознания 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обвинская 

коррекционная школа-интернат»; 

8.2. «воспитатель»:  

8.2.1. Кайгородова Ирина Николаевна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Менделеевский 

детский сад»; 

8.3. «учитель-логопед»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



4 

8.3.1. Медяная Надежда Витальевна, учитель-логопед Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Обвинская коррекционная школа-

интернат»; 

9.Городского округа «Город Кизел» Пермского края по должностям 

согласно списку: 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Шмакова Светлана Витальевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

9.2. «учитель-логопед»: 

9.2.1.Немчанина Екатерина Сергеевна, учитель-логопед муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения специальной 

общеобразовательной школы-интерната; 

10.Красновишерского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1.Резник Ольга Владимировна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»; 

10.1.2.Чеботарева Наталья Николаевна, учитель русского языка  

и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8»; 

11.Краснокамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Галимова Неля Мингалиевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»; 

11.1.2.Овсянникова Аксана Вячеславовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»; 

11.1.3.Саруханова Евгения Павловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»; 

11.1.4.Треногина Ольга Сергеевна, учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»; 

11.2 «воспитатель»: 

11.2.1.Спирина Любовь Михайловна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №24»;  

11.3 «музыкальный руководитель»: 

11.3.1.Вострецова Лариса Вячеславовна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №1»; 

11.4 «педагог-психолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



5 

11.4.1.Иванчишина Лариса Ивановна, педагог-психолог муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-медико-социального 

сопровождения» «Компас» г.Краснокамска; 

11.5 «учитель-логопед»: 

11.5.1.Фаталиева Айгун Муршудовна, учитель-логопед муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокамская адаптивная 

школа-интернат»; 

12.Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Зубов Виктор Леонидович, учитель информатика и физики 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия 

№3» г. Кудымкара; 

12.1.2.Отинов Александр Дмитриевич, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кувинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

12.2. «воспитатель»: 

12.2.1.Баяндина Галина Владимировна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16 

«Ёлочка» г. Кудымкара; 

13.Куединского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку:  

13.1. «учитель»: 

13.1.1.Кононова Татьяна Ивановна, учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-Шагиртская основная 

общеобразовательная школа»; 

13.1.2.Тимурова Венера Галимовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большегондырская средняя общеобразовательная школа»; 

13.1.3.Целищева Мария Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-

Шагиртская основная общеобразовательная школа»; 

14.Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

14.1. «учитель»: 

14.1.1.Емельянова Светлана Леонидовна, учитель истории  

и обществознания Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10»; 

14.1.2.Кокшарова Любовь Викторовна, учитель начальных классов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №1; 

14.1.3.Колышкина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



6 

14.1.4.Махмудова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени М.И.Грибушина»; 

14.2. «воспитатель»: 

14.2.1.Комкова Ирина Александровна, воспитатель Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 13»; 

14.3. «концертмейстер»: 

14.3.1.Ромашова Елена Владимировна, концертмейстер Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей «Дар»; 

14.4. «педагог дополнительного образования»: 

14.4.1.Мухаматханова Гульсара Мукимовна, педагог дополнительного 

образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар»;  

14.4.2.Югова Марина Леонидовна, педагог дополнительного образования 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей «Дар»; 

14.5. «тренер-преподаватель»: 

14.5.1.Ренев Игорь Александрович, тренер-преподаватель 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»; 

14.6. «учитель-дефектолог»: 

14.6.1.Бердникова Ольга Александровна, учитель-дефектолог 

Муниципального автономного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 

15.Лысьвенского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Тетюева Алевтина Авдеевна, учитель биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

15.2. «воспитатель»: 

15.2.1.Вотинова Светлана Юрьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11»; 

15.2.2.Гайсина Луиза Хависовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27»; 

15.2.3.Калька Наталья Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»; 

15.3. «музыкальный руководитель»: 

15.3.1.Маракулина Елена Алексеевна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - Детский сад № 21» муниципального образования 

«Лысьвенский городской округ»; 

15.4. «учитель-логопед»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



7 

15.4.1.Салова Анастасия Викторовна, учитель-логопед муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

16.Нытвенского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

16.1. «учитель»: 

16.1.1.Тиунова Валентина Владимировна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мокинская 

основная общеобразовательная школа; 

16.2. «воспитатель»:  

16.2.1.Вожакова Наталья Григорьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Шерьинская – Базовая школа»; 

17.Октябрьского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

17.1. «учитель»: 

17.1.1.Балеевских Татьяна Михайловна, учитель русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сарсинская средняя общеобразовательная школа имени А.М. Карпова»; 

18.Ординского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

18.1.«учитель»:  

18.1.1.Куляшова Татьяна Климентьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашапская 

средняя общеобразовательная школа»; 

19.Осинского городского округа Пермского края по должностям согласно 

списку: 

19.1. «учитель»: 

19.1.1.Десяткова Нина Анатольевна, учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Осинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Российской Федерации  

В.П. Брюхова»; 

19.2. «воспитатель»: 

19.2.1.Мехрякова Мария Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития 

ребенка – детский сад «Лира»; 

19.3. «старший воспитатель»: 

19.3.1.Хлебникова Ольга Аркадьевна, старший воспитатель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крыловская 

основная общеобразовательная школа»; 

19.4. «учитель-дефектолог»:  

19.4.1.Кропивянская Ксения Владимировна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Центр развития ребенка – детский сад «Лира»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



8 

20.Пермского городского округа Пермского края по должностям согласно 

списку: 

20.1.«учитель»: 

20.1.1.Алгазина Людмила Аркадьевна, учитель изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми; 

20.1.2.Бабушкина Анастасия Евгеньевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

«Диалог» г. Перми; 

20.1.3.Бородкина Юлия Дмитриевна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

20.1.4.Буракова Наталья Викторовна, учитель математики, финансовой 

грамотности муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

20.1.5.Валиуллина Розалия Музиповна, учитель немецкого языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 65 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

20.1.6.Вихарева Наталья Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» г. Перми; 

20.1.7.Вицких Жанна Вадимовна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

20.1.8.Глухих Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

20.1.9.Гольцер Татьяна Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» г. Перми; 

20.1.10.Демидова Елена Юрьевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 5» г. Перми; 

20.1.11.Дьяконова Алёна Алексеевна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Экошкола» 

г. Перми; 

20.1.12.Желтышева Наталья Владимировна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 5» 

г. Перми; 

20.1.13.Жужгова Оксана Николаевна, учитель информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

20.1.14.Жукова Марина Александровна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 5» 

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



9 

20.1.15.Зайцева Светлана Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

20.1.16.Зверева Елена Владимировна, учитель географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум+» г. Перми; 

20.1.17.Иванова Людмила Николаевна, учитель труда (технологии) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

20.1.18.Иванова Светлана Александровна, учитель иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 10» г. Перми; 

20.1.19.Ильясова Евгения Леонидовна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 136 имени полковника милиции Якова 

Абрамовича Вагина» г. Перми; 

20.1.20.Ишманова Розалина Эльмартовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Техно-

Школа имени летчика-космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. 

Савиных» г. Перми; 

20.1.21.Канисева Ника Ивановна, учитель истории муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум+» г. Перми; 

20.1.22.Карачева Екатерина Борисовна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Перми; 

20.1.23.Карелина Мария Леонидовна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

20.1.24.Кокина Наталья Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

20.1.25.Колпащикова Татьяна Вениаминовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

20.1.26.Лыжина Елена Михайловна, учитель химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

20.1.27.Любимова Наталья Владимировна, учитель математики и физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

20.1.28.Мазунина Наталья Анатольевна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Территория возможностей» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



10 

20.1.29.Макарова Светлана Владимировна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми; 

20.1.30.Мальцева Екатерина Владимировна, учитель биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 79» г. Перми; 

20.1.31.Мальцева Ольга Александровна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Адаптивная школа-интернат «Территория возможностей» г. Перми; 

20.1.32.Монахова Марина Леонидовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 65 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

20.1.33.Нужина Алина Игоревна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

20.1.34.Орлова Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Гимназия № 10» г. Перми; 

20.1.35.Половинкина Марина Васильевна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

20.1.36.Пушкарева Татьяна Ивановна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза  

Г.Ф. Сивкова» г. Перми»; 

20.1.37.Руденко Наталия Сергеевна, учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

20.1.38.Семенова Наталья Юльевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Открытая 

школа» г. Перми; 

20.1.39.Сидорова Галина Николаевна, учитель труда (технологии) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

20.1.40.Стомаченко Анастасия Андреевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

20.1.41.Тряпичкина Марина Александровна, учитель биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

20.1.42.Устинова Ольга Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа  № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



11 

20.1.43.Филенко Диана Александровна, учитель химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» г. Перми; 

20.1.44.Фомина Ольга Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

20.1.45.Хозяйкина Александра Николаевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 6» г. Перми; 

20.1.46.Черткова Мария Владимировна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Город 

дорог» города Перми; 

20.1.47.Черных Анастасия Дмитриевна, учитель биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум+» г. Перми; 

20.1.48.Шарапова Ирина Васильевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

20.2. «воспитатель»: 

20.2.1.Азанова Татьяна Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 165» 

г. Перми; 

20.2.2.Асылгараева Марина Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Симфония» г. Перми; 

20.2.3.Баженова Елена Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

20.2.4.Белова Светлана Анатольевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Симфония» г. Перми; 

20.2.5.Гладких Марина Петровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика».г. Перми; 

20.2.6.Дудина Екатерина Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

20.2.7.Кабанова Ксения Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 268» г. Перми; 

20.2.8.Каменева Ирина Валентиновна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

20.2.9.Кашина Светлана Валентиновна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Симфония» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



12 

20.2.10.Копылова Александра Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми; 

20.2.11.Костарева Ольга Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

20.2.12.Лямина Раиса Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 418» г. Перми; 

20.2.13.Макашова Диана Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 167» г. Перми; 

20.2.14.Накарякова Алла Алексеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

20.2.15.Перевозчикова Светлана Валентиновна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Эрудит» г. Перми; 

20.2.16.Попова Любовь Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Глобус» г. Перми; 

20.2.17.Попова Татьяна Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

20.2.18.Сергеева Светлана Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

20.2.19.Смирнова Наталья Леонидовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 36»  

г. Перми; 

20.2.20.Смирнова Эльнара Вугаровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

20.2.21.Тимофеева Татьяна Алексеевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский 

сад «Чулпан» г. Перми; 

20.2.22.Филиппова Елена Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

20.2.23.Хусаинова Елена Петровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ГАРДАРИКА»  

г. Перми; 

20.2.24.Черткова Наталья Петровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



13 

20.2.25.Шалимова Лариса Валерьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

20.2.26.Шишкина Екатерина Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная школа-интернат 

«Ступени» г. Перми; 

20.2.27.Шлякова Лариса Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 403» г. Перми; 

20.3. «методист»: 

20.3.1.Куксова Ольга Александровна, методист муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

20.3.2.Лопатина Оксана Александровна, методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 69» г. Перми; 

20.3.3.Некрасова Галина Павловна, методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 23» г. Перми; 

20.4. «музыкальный руководитель»: 

20.4.1.Лазарева Ирина Михайловна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 36» г. Перми; 

20.4.2.Пономарева Екатерина Владимировна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«ГАРДАРИКА» г. Перми; 

20.5. «педагог-библиотекарь»: 

20.5.1.Лущинская Елена Сергеевна, педагог-библиотекарь 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Перми; 

20.6. «педагог дополнительного образования»: 

20.6.1.Иванцов Денис Вячеславич, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Юность» г. Перми; 

20.7. «педагог-организатор»: 

20.7.1.Соколова Нина Васильевна, педагог-организатор муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр имени Василия Соломина» г. Перми; 

20.8. «педагог-психолог»: 

20.8.1.Леушина Елена Викторовна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза  

Г.Ф. Сивкова» г. Перми»; 

20.9. «социальный педагог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



14 

20.9.1.Оборина Татьяна Геннадьевна, социальный педагог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 120» г. Перми; 

20.9.2.Чугайнова Екатерина Александровна, социальный педагог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

20.10. «учитель-логопед»: 

20.10.1.Вешнякова Татьяна Васильевна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

21.Пермского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

21.1. «учитель»: 

21.1.1.Елохина Екатерина Николаевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юго - 

Камская средняя школа»; 

21.1.2.Епишина Елена Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 

средняя школа»; 

21.1.3.Карпова Любовь Федоровна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Мулянская 

средняя школа»; 

21.1.4.Перебатова Валентина Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

21.1.5.Распономарева Марина Игоревна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Култаевская средняя школа»;  

21.1.6.Ужегова Марина Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа»; 

21.1.7.Федотова Екатерина Андреевна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

21.1.8.Юрина Светлана Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

21.1.9.Юркина Галина Евгеньевна, учитель информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юговская 

средняя школа»; 

21.2. «воспитатель»: 

24.2.1.Башарова Анастасия Михайловна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Юго - Камский 

детский сад «Планета детства»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



15 

21.2.2.Гуменюк Оксана Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский детский 

сад «Мозаика»; 

21.2.3.Казакова Любовь Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Юго - Камский 

детский сад «Планета детства»; 

21.2.4.Колегова Райля Файзелхаковна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

21.3. «педагог-психолог»: 

21.3.1.Вотинова Яна Сергеевна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская средняя школа»; 

21.4. «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»: 

21.4.1.Коновалов Сергей Павлович, преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Нижнемуллинская средняя школа»; 

21.5. «социальный педагог»: 

21.5.1.Гайдалас Любовь Анатольевна, социальный педагог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 

средняя школа»; 

22.Соликамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

22.1. «учитель»: 

22.1.1.Дрейд Анастасия Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

«Солнечная радуга»; 

22.1.2.Ефремова Галина Петровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

22.1.3.Огородник Валентина Анатольевна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»; 

22.1.4.Ропот Ирина Вячеславовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»; 

22.1.5.Стукова Ольга Абыталиновна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

22.1.6.Тимошенко Алла Ивановна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 4»; 

22.2. «воспитатель»: 

22.2.1.Гутяр Жанна Александровна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



16 

22.2.2.Надымова Татьяна Геннадьевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»; 

22.2.3.Савченко Татьяна Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детский квартал»; 

22.3. «педагог-психолог»: 

22.3.1.Аристова Зоя Владимировна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»; 

22.4. «социальный педагог»: 

22.4.1.Копылов Максим Николаевич, социальный педагог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»; 

22.5. «учитель -логопед»: 

22.5.1.Змеева Татьяна Ивановна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»; 

23.Суксунского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

23.1. «учитель»: 

23.1.1.Худякова Татьяна Александровна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тисовская 

средняя общеобразовательная школа-детский сад»; 

24.Чайковского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

24.1. «учитель»: 

24.1.1.Демакова Татьяна Александровна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

24.1.2.Козицина Софья Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №10»; 

24.1.3.Короткова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8»; 

24.1.4.Мартюшева Вера Ювенальевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8»; 

24.1.5.Русских Ксения Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

24.1.6.Чикурова Галина Вениаминовна, учитель ОРКСЭ, ОДНКР 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Прикамский»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



17 

24.1.7.Юркова Ольга Владимировна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11»; 

24.2. «воспитатель»: 

24.2.1.Дианова Лариса Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №1 

«Журавушка»; 

24.2.2.Клячина Светлана Владимировна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №34 

«Лукоморье»; 

24.2.3.Малюганова Ирина Евгеньевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №1 

«Журавушка»; 

24.2.4.Шартинова Гузалия Владимировна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №34 

«Лукоморье»; 

24.3. «инструктор по физической культуре»: 

24.3.1.Черепанова Ольга Валерьевна, инструктор по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад №28 «Лесная сказка»; 

25.Частинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

25.1. «учитель»: 

25.1.1.Белоногова Вера Ильинична, учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Рождественская основная общеобразовательная школа»;  

25.1.2.Воронцова Наталья Ивановна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Шабуровская основная общеобразовательная школа»;  

25.1.3.Гладкова Светлана Семеновна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Частинская 

средняя общеобразовательная школа»;  

25.1.4.Женихова Татьяна Александровна, учитель труда (технологии) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Шабуровская основная общеобразовательная школа»; 

25.1.5.Масленникова Надежда Макаровна, учитель начальных классов 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ножовская 

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

VIII вида»;  

25.2. «воспитатель»: 

25.2.1.Казанцева Наталья Викторовна, воспитатель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Частинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

26.Чернушинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

26.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



18 

26.1.1.Салаева Наталья Николаевна, учитель истории муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

27.Чусовского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

27.1. «учитель»: 

27.1.1.Вотинова Юлия Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

27.2. «старший воспитатель»: 

27.2.1.Хайруллина Нурия Нурхановна, старший воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Созвездие»; 

28.Юрлинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

28.1. «учитель»: 

28.1.1.Колдомов Сергей Николаевич, учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская средняя 

общеобразовательная школа им. Л.Барышева»; 

28.1.2.Конина Екатерина Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская 

средняя общеобразовательная школа им. Л.Барышева»; 

28.1.3.Ромахина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская 

средняя общеобразовательная школа им. Л.Барышева»; 

29.Юсьвинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

29.1. «учитель»:  

29.1.1.Исакова Римма Тимофеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юсьвинская 

средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ  

А.Г. Котельниковой»; 

29.1.2.Калина Наталья Петровна, учитель русского языка и литературы, 

коми-пермяцкого языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Юсьвинская средняя общеобразовательная 

школа имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой»; 

29.1.3.Савельева Ольга Михайловна, учитель коми-пермяцкого языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Архангельская средняя общеобразовательная школа»; 

29.1.4.Суховерхова Татьяна Анатольевна, учитель географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юсьвинская 

средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ  

А.Г. Котельниковой»; 

29.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



19 

29.2.1.Калина Любовь Леонидовна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Купросская основная 

общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



Приложение 2 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                             № 

 
 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Пермского края в сфере 
образования, которым отказано в установлении первой 

квалификационной категории 24 декабря 2024 года 

1.Муниципального образования «Город Березники» Пермского края 

согласно списку: 

1.1. «педагог-организатор»: 

1.1.1.Рудова Ольга Игоревна, педагог-организатор муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

Центр «Каскад»; 

2.Верещагинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1.Габов Юрий Николаевич, учитель труда (технологии) 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

3.Губахинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Лабутина Ольга Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный центр); 

4.Добрянского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Салимгараева Светлана Олеговна, учитель музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 

4.1.2.Черемных Ольга Сергеевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 1 (Кадетская школа)»; 

4.2. «воспитатель»: 

4.2.1.Шарга Оксана Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Полазненский 

детский сад №2»; 

5. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1.Коняева Оксана Андреевна, учитель физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа-гимназия №1» 

г.Краснокамска; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



2 

5.1.2.Мубаракшина Анна Станиславовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»; 

6.Куединского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку:  

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Галиева Эльвира Аркадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большегондырская средняя общеобразовательная школа»; 

6.1.2.Мартюшева Анастасия Ивановна, учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большекустовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

7.Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1.Доронина Светлана Валериевна, учитель обществознания 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Плехановская средняя общеобразовательная школа»; 

8.Ординского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

8.1. «учитель-логопед»: 

8.1.1.Кожина Лариса Владимировна, учитель-логопед муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашапская средняя 

общеобразовательная школа»; 

9.Пермского городского округа Пермского края по должностям согласно 

списку: 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Гузаерова Лариса Савитовна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

9.1.2.Исакова Екатерина Николаевна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

9.1.3.Казанцева Лариса Шаукатовна, учитель географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

9.1.4.Колыванова Яна Андреевна, учитель географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

9.1.5.Оплетина Татьяна Владимировна, учитель информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми; 

9.1.6.Половинкина Динара Сабитовна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01



3 

9.1.7.Поспелова Ирина Владимировна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

9.1.8.Хохлова Ирина Константиновна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Экошкола» 

г. Перми; 

9.2. «педагог-психолог»: 

9.2.1.Будрина Анастасия Андреевна, педагог-психолог муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской 

и социальной помощи» г. Перми; 

10.Соликамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

10.1. «учитель-логопед»: 

10.1.1.Пантелеева Наталия Викторовна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»; 

11. Суксунского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Рогожникова Екатерина Викторовна, учитель физической культуры 

муниципального общеобразовательного учреждения «Поедугинская основная 

общеобразовательная школа-детский сад»; 

12.Чернушинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Занина Анастасия Валерьевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-12 от 15.01.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 24. Страница создана: 15.01.2025 15:01




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

